UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 265. 266. De traditis bonis in Gerwardeshus, Munuslo, et Frithuwardeshus in pagis Leri, Mersthem et Suilbergi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

## §. 263.

Tradidit bernharius pro filio suo uolcmaro unam familiam in *medeli* (x).

gubernante  
Corbeiam  
Tancmaro.

## §. 264.

Tradidit bernhardus comes duas familias . . . . . (y) pro se et pro uxore eius hathli.

## §. 265.

hodo tradidit unam familiam in *flosceresbus* (z).

tra-

(x) *Medeli* villa erat, Sarachone abbate teste, in pago *Guddinge*, qui quondam exstitit in dominio Homburgico, et nunc exstat in ea episcopatus Hildesienfis parte, in qua vrbs Gronau atque Eltze inueniuntur, nominatim in praefectura Poppenburgensi, vti docuimus supra §. 7. not. (n) *Medeli* villa ergo sita est in episcopatus Hildesienfis terra sub praefectura Poppenburg, nunc dicta *Meble* haud procul ab oppido Eltze, cuius Diaconus est ecclesiastes vici *Meble*. Confer Cl. Dan. Eberhardi Baringii *Descriptionem Sale Principatus Calenbergici locorumque adiacentium* P. I. p. 273. *Bernharius* autem, qui in villa *Medeli* haec tradidit, progenitoribus comitum de Poppenburg esse adnumerandus videtur.

De villa  
Medeli  
in pago  
Guddinge.

(y) Verba, quae in codice nostro accurate legi non possunt, utpote per vetustatem detrita, ita supplenda esse, cum *manso* in pago *Suilbergi* in villa *Sceldise*, discimus ex abbatis nostri Sarachonis Registro. Quodsi autem pagus *Suilbergi* olim fuit in comitatu Dasselienfi et prope Embecam situs, vti supra §. 167. demonstrauimus; tum citra dubium etiam *Sceldise* villa eodem circiter in comitatu olim repta et conspicua fuit. Nunc in toto illo tractu nullus eiusdem nominis vicus inuenitur. Eapropter *Sceldise* est recensenda inter villas desolatatas. Quamuis autem situm eiusdem loci tam accurate, quam optamus, definire nequeamus, concludimus tamen e situ pagi *Suilbergi*, *Bernhardum* comitem eundem fuisse, quem supra §. 104. not. (1) congruenter his traditionibus patrem Wegani, et filium Wichardi, diximus, quemque progenitoribus Northeimensium et Dasselienfium comitum probabiliter inferendum esse docuimus, sperantes, eruditos alios rem hanc curatius inuestigaturos. Et si enim *Bernhardus* ille in sequentibus non appellatur comes, nihil tamen hoc impedit, quo minus credamus, eum vnum eundemque vtroque loco hominem fuisse. Vidimus enim iam antea, Ducis Saxoniae, Luidolfi, fratres, *Beuonem* et *Cobbonem*, modo nominari *comites*, modo tantum adpellari nude *Beuonem* et *Cobbonem*. Tamen e donis luculentissime patet, nonnisi vnos eosdemque homines indidem designari. Idem de nostro *Bernardo* factum esse, suspicamur. Quonam in pago hic *Bernhardus* comitatum suum hoc tempore habuerit, an in pago *Suilbergi*, an in *Hessi*, an in *Logni*, an in *Wikanauelde*, an in *Nethga*, an in *Tilithi*, non satis liquet.

De villa  
Sceldise  
in pago  
Suilbergi.

(z) *Marchiones orientales* fuisse stirpis Brunonianae, vti iam supra §. 104. not. (e) indicauimus, definiri potest ex hac paragraphi nostri parte. *Flosceresbus* enim villa in nostro Registro traditur posita fuisse in pago *Tilithi*. Pagum *Tilithi* olim exstitisse ad *Wiseram* in vtraque *Visurgis* ripa circa oppidum *Bodenwerder* et *Hamelam* vrbes, iam supra §. 105. demonstrauimus. Vicum ergo *Fleerssen* ad riuum *Hamelam*, qui circa vrbes *Hamelam* se exonerat in *Wiseram*, villam nostram *Flosceresbus* esse, putamus. In eadem regione domini, e stirpe Brunoniana orti, bona sua hereditaria habuerunt, vti supra ad *nauseam* vsque audiuius. Iam porro dominus quidam, qui in eodem pago *Tilithi* bona hereditaria possedit, *Hodo* appellatur. Nonne ergo coniectemus oportet, *Hodonem* illum fuisse orientalium marchionum procreatorem? Inter hos omnino *Hodonis* nomen saepe recurrit. Adde, quod *Thiatmarus comes*, tempore *Heinrici* aucupis clarus, in eadem regione tenuit bona hereditaria. *Thiatmari* patrem fuisse *Hodonem*, prorsus improbabile non est.

De villa  
Flosceresbus  
in pago  
Tilithi.

Anno  
877 re-  
gnante  
Hludo-  
uico et

tradidit albertus unam familiam in *gerwardesbus* (A)  
tradidit hrohtuercus pro filio suo in *munuslo* (B)

## §. 266.

Tradidit goddefrit pro uxore sua girminburg L mancipia et duos iur-  
nals et L agros in *frithuwardesbus* (C)

## §. 267.

De villa  
Gerwar-  
deshus.

(A) Villa *Gerwardesbus* erat sita in pago *Leri*, nostro Registro testante. Pagus *Leri* hic existit circa fluuium Hunta, in terris Osnabrugensis episcopatus orientem, atque per comitatus Diepholtani anfractus fluentem, atque in comitatu Oldenburgico Wiseram influentem. Per *Gerwardesbus* ergo intelligimus designari vicum *Gerden*, locum episcopatus Osnabrugensis. De *Alberto*, filio Cobbonis comitis, et favore comitum Tecklenburgicorum, egimus supra §. 104. not. (n), quantum instituto conuenit.

De villa  
Munuslo  
in pago  
Merit-  
hem.

(B) *Munuslo* villa in nostro Registro posita inuenitur in pago *Mersbhem*, qui in ducatu Calenbergico existit, ut supra §. 143 vidimus. In eodem autem ducatu usque in hodiernum diem reperiuntur vici, qui *Munsel* et *Ostermunsel* dicuntur, quorum vnus villa nostra *Munuslo* erit. Arbitramur vero vicum *Ostermunsel* nequaquam hic in censum venire. Habemus enim in manibus nostris octo autographa diplomata comitum Wunstorpiorum, Ducumque Brunsvicensium et Luneburgensium, in quibus ille vicus appellatur anno 1332 *Ostermuncl* (ita satis distincte legitur) anno 1338 *Ostermunle*, 1436, 1487, 1489, 1492, 1500 *Ostermuntzel*, et 1576 *Ostermunsel*. Vnde concludimus, vicum *Ostermunsel* villam nostram *Munuslo* esse non posse. Si enim villa *Ostermunsel* denotaretur, indubie villa nostra *Astermunuslo*, vel *Ostermunuslo* appellaretur. Quamuis autem villa *Munuslo*, seu *Munsel*, sita in pago fuerit *Mersbhem*, nihilominus tamen dignum notatu est, ab Erico duce Brunsvicensi et Luneburgensi in litteris ad annum 1495, quarum compendium exhibet beatus G. S. Treuerus in *der Geschlechts Historie der Herren von Munchhausen* p. 109, vicos *Munsel*, *Ostermunsel*, *Berkenfenn* et *Northemm* poni in *der Gbo to Sesse*. *Munuslo* praeterea haud multum differt a loco *Mandeslo* seu *Mandelulo*, vnde stirps generosissima adhuc tradit cognomen. Queritur porro, ad quamnam familiam spectauerit *Hrohtuercus*, qui pro filio suo mansos V in villa *Munuslo* tradidit? Profitemur hic ignoracionem nostram. Si filii nomen in his traditionibus nominatim exprimeretur, posset certi aliquid defini. Quodsi vero familia Widikindea in eodem pago *Mersbhem* bona hereditaria possedit, ut iam supra demonstrauius, *Hrohtuercum* ad eandem pertinuisse, negare nolumus. Quamuis autem copulam et connexionem eius genealogicam cum gente Widikindea accurate docere et ostendere nequeamus; *Hrohtuercus* tamen prouocatus ad haec bona tradenda videtur, partim beneuolentia erga consanguineum suum abbatem Corbeiensem *Tancmarum*, partim amore erga filium suum *Bardonem*, qui, *Tancmaro* suis praesidente, monasterium Corbeiese, *Benedicto* nomen daturus, intrauit, ut membranae nostrae adprobant. Si probabile foret, illum *Bardonem* huius *Hrohtuerci* fuisse filium, tunc statuere vellemus, *Hrohtuercum* comitis *Bardonis* I fuisse filium. *Bardo* enim, cenobita Corbeiensis, ab auo nomen suum videtur accepisse.

De villa  
Frithu-  
wardes-  
hus in pa-  
go Sul-  
bergi.

(C) *Frithuwardesbus* villa erat sita in pago *Suilbergi*. Sic *Saracho* abbas annotauit. Quodsi igitur pagus *Suilbergi* fuerit in comitatu Dasselienis et Principatu Grubenhagico positus, nullus autem huiusmodi nominis vicus in toto illo tractu restet, sequitur, villam *Frithuwardesbus* villam iam esse desolatam. Suspicio, illam in saltu Sollingano existisse. Nam ad *Friwarshufam* ibi monasterium *Bursfelde*, a progenitoribus comitum de *Norheim* et *Dassel* fundatum, olim possessiones quasdam tenuit. Verisimillimum ergo est, *Goddefritum*, qui sita ad hanc villam quaedam tradidit, ad progenitores comitum Dasselienis et *Norheimensium* referendum esse, siquidem in nostro Genealogico schemate, eorundem comitum, supra §. 104. not. (1) producto, domini quidam ad idem stemma spectantes